
Alíquotas de contribuição, previstas nos decretos municipais n° 015, de 01/08/2017 e n°018, de 04/06/2018

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 17,19% e 18,40%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 10,35%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal):10 de cada mês

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 119.038,18R$              13.094,21R$             13.094,21R$              13.094,21R$                   10/02/18 15/02/18

Fevereiro 119.115,00R$              13.102,66R$             13.102,66R$              13.102,66R$                   10/03/18 12/03/18

Março 116.056,78R$              12.766,26R$             12.766,26R$              12.766,26R$                   10/04/18 11/04/18

Abril 114.578,08R$              12.603,61R$             12.603,61R$              12.603,61R$                   10/05/18 09/05/18

Maio 113.862,58R$              12.524,90R$             12.524,90R$              12.524,90R$                   10/06/18 07/06/18

Junho 114.816,58R$              12.629,84R$             12.629,84R$              12.629,84R$                   10/07/18 09/07/18

Julho 113.588,31R$              12.494,73R$             12.494,73R$              12.494,73R$                   10/08/18 02/08/18

Agosto 114.629,31R$              12.609,24R$             12.609,24R$              12.609,24R$                   10/09/18 03/09/18

Setembro 113.591,61R$              12.495,10R$             12.495,10R$              12.495,10R$                   10/10/18 04/10/18

Outubro 111.623,98R$              12.278,67R$             12.278,67R$              12.278,67R$                   10/11/18 06/11/18

Novembro 111.474,41R$              12.262,21R$             12.262,21R$              12.262,21R$                   10/12/18 04/12/18

Dezembro 110.472,71R$              12.152,32R$             12.152,32R$              -R$                                10/01/19

13° Salário 110.063,28R$              12.106,97R$             12.106,97R$              12.106,97R$                   10/01/19 12,26,27/12/2018

TOTAL 1.482.910,81R$         163.120,72R$         163.120,72R$          150.968,40R$              -R$                               
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ANEXO XI

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 126.796,79R$                21.796,37R$                   21.796,37R$                   665,91R$                          10/02/18

Fevereiro 132.080,01R$                22.704,55R$                   22.704,55R$                   665,91R$                          10/03/18

Março 127.156,81R$                21.858,26R$                   21.858,26R$                   697,62R$                          10/04/18

Abril 127.098,94R$                21.848,31R$                   21.848,31R$                   697,62R$                          10/05/18

Maio 123.508,40R$                21.231,09R$                   21.231,09R$                   602,49R$                          10/06/18

Junho 127.525,70R$                23.464,77R$                   23.464,77R$                   602,49R$                          23.464,77R$                      10/07/18 09/07/18

Julho 121.040,52R$                22.271,50R$                   22.271,50R$                   570,78R$                          22.271,50R$                      10/08/18 09/08/18

Agosto 123.353,54R$                22.697,09R$                   22.697,09R$                   570,78R$                          22.697,09R$                      10/09/18 03/09/18

Setembro 121.700,53R$                22.392,90R$                   22.392,90R$                   570,78R$                          6.114,16R$                         10/10/18 04/10/18

Outubro 120.343,90R$                22.143,28R$                   22.143,28R$                   570,78R$                          6.127,15R$                         10/11/18 07/11/18

Novembro 117.867,65R$                21.687,65R$                   21.687,65R$                   539,07R$                          21.687,65R$                      10/12/18 04/12 e 12/12/18

Dezembro 116.965,72R$                21.521,69R$                   21.521,69R$                   539,07R$                          10/01/19

13° Salário 115.802,04R$                21.307,58R$                   21.307,58R$                   -R$                                  10/01/19

TOTAL 1.601.240,55R$          286.925,03R$              286.925,03R$              7.293,30R$                     102.362,32R$                 -R$                                  

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³
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VENCIMENTO5
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     ANEXO XI B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO REPASSE

Documento Assinado Digitalmente por: DANNILO CAVALCANTE VIEIRA, JOCIEDER ARAUJO MINEIRO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bcf2d083-ff62-4120-a3a4-3bf405339985



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 126.796,79R$               13.123,47R$                  13.123,47R$                       -R$                                10/02/18

Fevereiro 132.080,01R$               13.670,28R$                  13.670,28R$                       -R$                                10/03/18

Março 127.156,81R$               13.160,73R$                  13.160,73R$                       -R$                                10/04/18

Abril 127.098,94R$               13.154,74R$                  13.154,74R$                       -R$                                10/05/18

Maio 123.508,40R$               12.783,12R$                  12.783,12R$                       -R$                                10/06/18

Junho 127.525,70R$               13.198,91R$                  13.198,91R$                       13.198,91R$                    10/07/18 03/07/18

Julho 121.040,52R$               12.527,72R$                  12.527,72R$                       12.527,72R$                    10/08/18 09/08/18

Agosto 123.353,54R$               12.767,11R$                  12.767,11R$                       12.767,11R$                    10/09/18 03/09/18

Setembro 121.700,53R$               12.596,00R$                  12.596,00R$                       3.439,21R$                      10/10/18 04/10/18

Outubro 120.343,90R$               12.455,59R$                  12.455,59R$                       3.446,52R$                      10/11/18 07/11/18

Novembro 117.867,65R$               12.199,30R$                  12.199,30R$                       12.199,30R$                    10/12/18 27/12/18

Dezembro 116.965,72R$               12.105,95R$                  12.105,95R$                       10/01/19

13° Salário 115.802,04R$               11.985,51R$                  11.985,51R$                       10/01/19

TOTAL 1.601.240,55R$         165.728,44R$             165.728,44R$                  57.578,77R$                  -R$                               

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA⁴ DATA DO 

VENCIMENTO5

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)
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